2

ПРОЕКТ

Администрация города Сочи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________

            № ____

город Сочи

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение уведомления  об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», устава муниципального образования город-курорт Сочи, постановления администрации города Сочи от 28 сентября 2011 года
№ 1952 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования город-курорт Сочи», с учетом вступивших в силу изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение уведомления  об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома» (прилагается).

2. Предоставление муниципальной услуги «Рассмотрение уведомления  об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома» осуществляется администрацией города Сочи в лице департамента архитектуры, градостроительства и благоустройства администрации города Сочи при техническом сопровождении муниципального бюджетного учреждения города Сочи «Центр геоинформационных технологий».

3. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие и подписание уведомлений о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, является директор депаратмента архитектуры, градсотроительства и благоустйроства адмнистрации города Сочи.
4. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Нерсесян) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации города Сочи.

5. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Кашапов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить первого заместителя Главы города Сочи Д.В. Юрковский.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи

                   А.С. Копайгородский